5

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» января  2025 года

       № 17
г. Тверь

О признании утратившими силу отдельных постановлений
 Администрации города Твери

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу:

1.1. Постановление Администрации города Твери от 05.05.2017 № 563
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями».
1.2. Постановление Администрации города Твери от 18.05.2017 № 604
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части стоимости присоединения и (или) подключения к сетям: электрическим, газораспределительным, водопровода и канализации».
1.3. Постановление Администрации города Твери от 18.05.2017 № 605
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства для возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)».

1.4. Постановление Администрации города Твери от 31.05.2017 № 687
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на уплату процентов по кредитам (займам)».
1.5. Постановление Администрации города Твери от 03.10.2017 № 1285
«О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 18.05.2017 № 605 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства для возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)».
1.6. Постановление Администрации города Твери от 03.10.2017 № 1286
«О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 05.05.2017 № 563 «Об утверждении порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями».
1.7. Постановление Администрации города Твери от 01.12.2017 № 1613
«О внесении изменения в постановление администрации города Твери от 18.05.2017 № 605 «Об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства для возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)».
1.8. Постановление Администрации города Твери от 04.12.2017 № 1618
«О внесении изменения в постановление администрации города Твери от 05.05.2017 № 563 «Об утверждении порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями».
1.9. Постановление Администрации города Твери от 07.06.2018 № 700
«О внесении изменения в постановление администрации города Твери от 18.05.2017 № 605 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства для возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)».
1.10. Постановление Администрации города Твери от 20.06.2018 № 745
«О внесении изменения в постановление администрации города Твери от 05.05.2017 № 563 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями».
1.11. Постановление Администрации города Твери от 08.08.2018 № 944
«О внесении изменения в постановление администрации города Твери от 31.05.2017 № 687 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на уплату процентов по кредитам (займам)».
1.12. Постановление Администрации города Твери от 19.09.2018 № 1106
«О внесении изменения в постановление администрации города Твери от 18.05.2017 № 604 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части стоимости присоединения и (или) подключения к сетям: электрическим, газораспределительным, водопровода и канализации».
1.13. Постановление Администрации города Твери от 31.07.2019 № 804
«О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 31.05.2017 № 687 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на уплату процентов по кредитам (займам)».

1.14. Постановление Администрации города Твери от 31.07.2019 № 805
«О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 05.05.2017 № 563 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями».
1.15. Постановление Администрации города Твери от 31.07.2019 № 806
«О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 18.05.2017 № 605 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства для возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)».
1.16. Постановление Администрации города Твери от 31.07.2019 № 807
«О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 18.05.2017 № 604 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части стоимости присоединения и (или) подключения к сетям: электрическим, газораспределительным, водопровода и канализации».
1.17. Постановление Администрации города Твери от 05.11.2019 № 1346
«О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 18.05.2017 № 604 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части стоимости присоединения и (или) подключения к сетям: электрическим, газораспределительным, водопровода и канализации».
1.18. Постановление Администрации города Твери от 05.11.2019 № 1347
«О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 05.05.2017 № 563 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями».
1.19. Постановление Администрации города Твери от 05.11.2019 № 1348
«О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 31.05.2017 № 687 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на уплату процентов по кредитам (займам)».
1.20. Постановление Администрации города Твери от 07.11.2019 № 1364
«О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 18.05.2017 № 605 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства для возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)».
1.21.  Постановление Администрации города Твери от 21.08.2020 № 950
«О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 18.05.2017 № 605 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства для возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)».
1.22. Постановление Администрации города Твери от 14.05.2021 № 541
«О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 18.05.2017 г. № 605 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства для возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)».
1.23. Постановление Администрации города Твери от 03.09.2021 № 833
«О внесении изменения в постановление Администрации города Твери от 18.05.2017 г. № 605 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства для возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)».
1.24. Постановление Администрации города Твери от 05.12.2022 № 1200
«О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 05.05.2017 № 563 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями».
 1.25. Постановление Администрации города Твери от 11.05.2023 № 277
«О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 31.05.2017 № 687 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на уплату процентов по кредитам (займам)».
1.26. Постановление Администрации города Твери от 04.07.2023 № 424
«О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 05.05.2017 № 563 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями».

1.27. Постановление Администрации города Твери от 04.07.2023 № 425
«О внесении изменения в постановление Администрации города Твери от 18.05.2017 № 605 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства для возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)».
1.28. Постановление Администрации города Твери от 18.07.2023 № 462
«О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 18.05.2017 № 604 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части стоимости присоединения и (или) подключения к сетям: электрическим, газораспределительным, водопровода и канализации».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города Твери

                                                        А.В. Огоньков